
Rusijos Federacijos karinės technikos dislokavimas Zaporožios AE teritorijoje 

 

Nuo 2022 m. kovo 5 d. Zaporožės atominė elektrinė (AE) yra užgrobta okupantų iš Rusijos. Dėl 

nuolatinių Rusijos teroristinių veiksmų bei vykdomų apšaudymų iš teritorijos, elektrinė bent šešis 

kartus buvo netekusi išorinio maitinimo. Dabar, remiantis Tarptautinės atominės energijos 

agentūros (TATENA) atstovais, Rusija prie Zaporožės AE reaktoriaus dislokavo karinę įrangą ir 

sprogmenis. Taip pat, š. m. gegužės 6 d. Tarptautinės atominės energijos agentūros vadovas 

pranešė, kad padėtis aplink Rusijos valdomą Zaporožės atominę elektrinę tapo pavojinga: Rusijos 

paskirti pareigūnai pradėjo evakuoti žmones iš netoliese esančių vietovių. Š. m. gegužės 8 d. 

duomenimis daugiau negu 1 600 žmonių buvo evakuoti. Tokie spontaniški, o gal ir sąmoningi 

Rusijos veiksmai indikuoja apie potencialią karinę eskalaciją arba atominėje elektrinėje įvykusį 

incidentą. 

1. Ar Komisija yra susipažinusi su dabartine situacija Zaporožės AE ir ar gali pateikti 

konkrečios informacijos dėl susiklosčiusios padėties? 

2. Ar Komisija kartu su TATENA ketina organizuoti faktų ir informacijos surinkimo misiją? 

3. Kokių veiksmų Komisija imtųsi, jeigu dėl Rusijos karinių veiksmų kiltų branduolinės 

saugos incidentų?  

 

 

 


